
1 

 

 

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области 
 

 ПРИКАЗ 

   10.11.2023 г.  № 760/п 

О составе участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 по ОБЖ, математике, литературе, географии, астрономии, биологии, химии 

в  2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, утвержденными приказом 

Минпросвещения России от 26.01.2023 №55), приказом Министерства образования, 

науки и молодежной политики Нижегородской области от 18.10.2023г. № Сл-316-01-

63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области», приказом УО и МП от 08.11.2023г. №742 «Об изменениях в организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году»  приказываю:  

1. Утвердить состав участников  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников  в 2023-2024 учебном году по ОБЖ, математике, литературе, 

географии, астрономии, биологии, химии (Приложение 1). 

2.   Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

учащихся в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников в 

соответствии с приложением 1, назначить сопровождающих и возложить на них 

ответственность за жизнь и здоровье детей. 

3. Ответственность за организацию муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на заведующего УМЦ УО и МП  Л.Б.Середневу. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Начальник управления                                                                        Е.В. Малышева 

 

Согласовано: 

Л.Б.Середнева 
 

 

О.П.Брунова 

9-15-23 



2 

 

Приложение №1 

утверждено приказом УО и МП 

№ 760/п от 10.11.2023 г. 

 

 

Списки участников  

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

по ОБЖ: 

 
Дата проведения: 16.11.2023г.-17.11.2023г 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школа 

                                                             7 класс 
1 Кротова Алена Алексеевна МБОУ СШ  №3 

2 Белянин Константин Антонович МБОУ СШ  №4 

3 Базина Ольга Валерьевна МБОУ СШ  №5 

4 Ромашова Дарья Андреевна МБОУ СШ  №5 

5 Арепина Анастасия Ильинична МБОУ СШ  №5 

6 Чекмарева Варвара Андреевна МБОУ СШ  №8 

7 Глебова Екатерина Михайловна МБОУ ОШ  №13  

8 Белов Владислав Сергеевич МБОУ ОШ  №13  

9 Красильникова Елизавета Ивановна МБОУ ОШ  №13  

10 Рожкова Елизавета Юрьевна МБОУ СШ  №15 

11 Кряквина Юлия Игоревна МБОУ СШ  №15 

12 Замилов Кирилл Дмитриевич МБОУ СШ  №15 

13 Харузин Данила Сергеевич МБОУ СШ  №18 

14 Бурмагина София Александровна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

15 Кудрина Виктория Романовна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

16 Брюхачёва Анна Евгеньевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

17 Моисеева Ксения Александровна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

18 Елисеев Кирилл Сергеевич МБОУ СШ  №19 с УИОП 

19 Рассылкин Модест Евгеньевич МБОУ Тимирязевская  СШ 

20 Титова Ирина Валерьевна МБОУ Тимирязевская  СШ 

                                                             8 класс 
1 Калмина Марина Романовна МБОУ СШ  №1 им. А.В.Ворожейкина 

2 Калмина Валерия Александровна МБОУ СШ  №1 им. А.В.Ворожейкина 

3 Веселова Анастасия Михайловна МБОУ СШ №2 

4 Морозова Мария Михайловна МБОУ СШ №2 

5 Доможирова Анна Станиславовна МБОУ СШ №2 

6 Мохов Марк Владимирович МБОУ СШ №2 

7 Гурьянова Ульяна Олеговна МБОУ СШ №3 

8 Иванов Даниил Владимирович МБОУ СШ №4 

9 Шачков Артем Романович МБОУ СШ №4 

10 Клименко Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №4 

11 Антонычева Алиса Сергеевна МБОУ СШ №4 

12 Мошковцева Ксения Владимировна МБОУ СШ  №5 

13 Булгак Таисия Валерьевна МБОУ СШ  №5 

14 Зайцева Олеся Витальевна МБОУ СШ  №5 

15 Березин Артем Романович МБОУ СШ №8 



3 

 

16 Бровин Кирилл Вадимович МБОУ СШ №8 

17 Платонова Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №8 

18 Пронин Евгений Алексеевич МБОУ СШ №8 

19 Суровегин Максим Сергеевич МБОУ ОШ  №12 

20 Прытков Алексей Дмитриевич МБОУ ОШ  №13  

21 Ангелова Арина Сергеевна МБОУ СШ  №15 

22 Крылова Варвара Сергеевна МБОУ СШ  №15 

23 Помазова Дакота Игоревна МБОУ СШ  №15 

24 Метлина Вероника Игоревна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

25 Фролов Михаил Алексеевич МБОУ СШ  №18 

26 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ  №18 

27 Костин Илья Романович МБОУ СШ  №19 с УИОП 

28 Скворцова Арина Сергеевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

29 Шпагина Дарья Евгеньевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

30 Чернова Любовь Вячеславовна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

31 Сидорова Наталия Михайловна МБОУ Ильинская школа 

32 Куковин Кирилл Андреевич МБОУ  Ковригинская ОШ 

33 Стрелкин Глеб Иванович МБОУ  Тимирязевская СШ 

                                                             9 класс 
1 Рябинина Александра Дмитриевна МБОУ СШ  №1 им. А.В.Ворожейкина 

2 Шитова Ангелина Николаевна МБОУ СШ  №1 им. А.В.Ворожейкина 

3 Пайзерова Эвелина  Андреевна МБОУ СШ  №1 им. А.В.Ворожейкина 

4 Косарев Егор Александрович МБОУ СШ №2 

5 Оринчай Глеб Вадимович МБОУ СШ №2 

6 Драгунов Никита Сергеевич МБОУ СШ №2 

7 Шишов Иван Сергеевич МБОУ СШ №2 

8 Волков Артем Алексеевич МБОУ СШ №2 

9 Савкина Ксения Валерьевна МБОУ СШ  №3 

10 Годухина Вероника Анатольевна МБОУ СШ №4 

11 Шереметьев Артем Владимирович МБОУ СШ  №5 

12 Ковылёв Савелий Андреевич МБОУ СШ  №5 

13 Милацкова Вероника 

Александровна 

МБОУ СШ №8 

14 Коленова Анастасия Олеговна МБОУ ОШ  №13  

15 Мягкова Кристина Алексеевна МБОУ ОШ  №13  

16 Морозов Игорь Алексеевич МБОУ ОШ  №13  

17 Пильнявин Михаил Романович МБОУ ОШ  №13  

18 Изосова Анна Сергеевна МБОУ СШ  №15 

19 Тореева Ксения Андреевна МБОУ СШ  №15 

20 Семисотов Михаил Александрович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

21 Данилова Лариса Сергеевна МБОУ СШ  №18 

22 Филичкин Николай Дмитриевич МБОУ СШ  №19 с УИОП 

23 Барышева Ирина Олеговна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

24 Сбитнева София Александровна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

25 Маринин Артем Сергеевич МБОУ СШ  №19 с УИОП 

26 Кузнецова Анна Евгеньевна МБОУ Ильинская школа 

27 Васильев Степан Алексеевич МБОУ Ильинская школа 

28 Лебедева Олеся Алексеевна МБОУ  Серковская ОШ им. В.А.Снегирёва 

29 Сергеева Ульяна Александровна МБОУ  Серковская ОШ им. В.А.Снегирёва 

30 Грачева Елизавета Павловна МБОУ  Тимирязевская СШ 

                                                             10 – 11 классы 
1 Калмин Дмитрий Романович МБОУ СШ  №1 им. А.В.Ворожейкина 

2 Белоглазов Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ  №1 им. А.В.Ворожейкина 

3 Лебедев Валерий Алексеевич МБОУ СШ  №1 им. А.В.Ворожейкина 



4 

 

4 Чистякова Екатерина Андреевна МБОУ СШ  №3 

5 Степанов Матвей Иванович МБОУ СШ  №3 

6 Михайлов Иван Михайлович МБОУ СШ  №3 

7 Жуликова Алена Дмитриевна МБОУ СШ  №5 

8 Питерская Ирина Николаевна МБОУ СШ  №5 

9 Расходов Егор Александрович МБОУ СШ  №5 

10 Судариков Артем Сергеевич МБОУ СШ №8 

11 Клюева Анастасия Вячеславовна МБОУ СШ №8 

12 Тагиева Диана Гуммат Гызы МБОУ СШ №8 

13 Баринова Юлия Сергеевна МБОУ СШ  №15 

14 Арсибекова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ  №15 

15 Синягина Софья Евгеньевна МБОУ СШ  №15 

16 Привалов Роман Игоревич МБОУ СШ  №18 

17 Мамонтова Софья Сергеевна МБОУ СШ  №18 

18 Редькин Никита Андреевич МБОУ СШ  №18 

19 Рябова Елизавета Андреевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

20 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

21 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ  №19 с УИОП 

22 Андреева Анастасия Игоревна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

23 Шкулев Михаил Дмитриевич МБОУ СШ  №19 с УИОП 

24 Варакушин Иван Александрович МБОУ СШ  №19 с УИОП 

25 Березина Анна Алексеевна МБОУ Ильинская школа 

26 Нечаева Валерия Викторовна МБОУ Ильинская школа 

27 Корноухова Дарья Сергеевна МБОУ Строчковская СШ 
  

по математике: 

 
Дата проведения: 21.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4» 
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                           4 класс 
1 Меньков Михаил Петрович МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Феськова Анна Николаевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Зиньковский Егор Максимович МБОУ СШ №2 

4 Баринов Степан Сергеевич МБОУ СШ №2 

5 Соколова Анастасия Романовна МБОУ СШ №2 

6 Емелина  Анастасия Андреевна МБОУ СШ №4 

7 Тараканов  Владислав Игоревич МБОУ СШ №4 

8 Новожилов Евгений Романович МБОУ СШ №4 

9 Антонычева Таисия Сергеевна МБОУ СШ №4 

10 Зотин Алексей Сергеевич МБОУ СШ №5 

11 Елисеева Елизавета Александровна МБОУ СШ №5 

12  Калинин Семен Андреевич МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

13 Буторина Елизавета Сергеевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

14 Юдина Вера Михайловна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

15 Синцов Николай  Николаевич МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

16 Стройкова Ирина Ивановна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

17 Дружаева Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

18 Ганичев Павел Анатольевич МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

19 Николаева Лидия Антоновна МБОУ ОШ №12 

20 Шурашова Василиса Владимировна МБОУ Серковская ОШ им.Снегирева В.А. 

                                                            7 класс  



5 

 

1 Мелехова Елизавета Александровна МБОУ СШ №2 

2 Тюпин Илья Евгеньевич МБОУ СШ №4 

3 Русакова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №4 

4 Зубков Александр Викторович МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

5 Петрикова Мария Дмитриевна МБОУ ОШ №12 

6 Федотова Анастасия Сергеевна МБОУ ОШ №12 

7 Кузнецов Илья Сергеевич МБОУ Серковская ОШ им.Снегирева В.А. 

8 Кокарев Роман Денисович МБОУ Строчковская СШ 

8 класс 
1 Воронова София Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Казаков Андрей Николаевич МБОУ СШ №2 

3 Лаврентьева Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

4 Елисеев Савелий Александрович МБОУ СШ №5 

5 Стройкова Ольга Ивановна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

6 Ермилова Алена Александровна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

7 Сиротина Полина Михайловна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

8 Королева Эвелина Юрьевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

9 Каплинская Виктория Олеговна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

10 Столесникова Екатерина 

Валерьевна 

МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

11 Шкарин Матвей Алексеевич МБОУ Тимирязевская СШ 

9 класс 
1 Драгунов Никита Сергеевич МБОУ СШ №2 

2 Пичугина Арина Андреевна МБОУ СШ №2 

3 Щербакова Ксения Александровна МБОУ СШ №2 

4 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

5 Павлычева Полина Дмитриевна МБОУ СШ №4 

6 Казнов Никита Максимович МБОУ СШ №5 

7 Кулаков Александр Денисович МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

8 Передкова Екатерина Николаевна МБОУ Ильинская школа 

10 класс 
1 Сомкин Вадим Андреевич МБОУ СШ №2 

2 Кузин Артем Александрович МБОУ СШ №2 

3 Софронов Артем Николаевич МБОУ СШ №4 

4 Сорокина Диана Дмитриевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

5 Ганичева Дарья Анатольевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

6 Смирнова Лия Дмитриевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

7 Еловикова Анна Викторовна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

8 Торчин Евгений Александрович МБОУ Бриляковская СШ 

9 Бофонов Яков Сергеевич МБОУ Строчковская СШ 

11 класс 
1 Белоглазов Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Маслова Алина Алексеевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Черкасова Полина Денисовна МБОУ СШ №2 

4 Колесов Илья Валерьевич МБОУ СШ №2 

5 Елина Татьяна Анатольевна МБОУ СШ №2 

6 Бурова Вероника Николаева МБОУ СШ №4 

7 Бакунц Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

8 Аторина Алена Юрьевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

9 Шитц Виктория Владимировна МБОУ Зиняковская школа 

 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 



6 

 

                                                           4 класс 
1 Круглов Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №3 

2 Арсентьев Даниил Максимович МБОУ СШ №15 

3 Тараканов Дмитрий Евгеньевич МБОУ СШ №15 

4 Чуланов Денис Алексеевич МБОУ СШ №15 

5 Лобач Софья Константиновна МБОУ СШ №15 

6 Другов Леонид Алексеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

7 Челышева Софья МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Ефремов Даниил МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Рязанцева Валерия МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Чернов Николай МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Ерофеева Анастасия МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Репина Ксения Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                            7 класс 
1 Рябинин Владислав Евгеньевич МБОУ СШ №3 

2 Чуриков Павел Олегович МБОУ СШ №3 

3 Камская Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Маслова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Рябинина Полина Михайловна МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Тимофеев Дмитрий Максимович МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Сурнова Анна Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Поляков Тимофей Дмитриевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Каленов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                            8 класс 
1 Витюгов Дмитрий Владимирович МБОУ СШ №15 

2 Кузнецова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №15 

3 Шаров Владимир Сергеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Белитский Артем Евгеньевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

5 Мамарина Майя Яковлевна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Искендеров Шахин Ельмаддинович  МБОУ СШ №18 

7 Костин Илья МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Чуланов Иван МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Липина Софья МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Соколов Михаил Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Голова Ирина Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Локтев Илья Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Лапин Евгений Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                             9 класс 
1 Мухин Артем Михайлович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

2 Шляндин Дмитрий Александрович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

3 Смирнова Юлия Сергеевна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Багров Арсений Александрович МБОУ СШ №18 

5  Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Мухина Ксения Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Наместникова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Алехнович Алиса Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Телегин Макар Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Сулимова Анастасия Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                             10 класс 
1 Сорокин Матвей Вадимович МБОУ СШ №3 

2 Матвеичев Алексей Сергеевич МБОУ СШ №3 

3 Ловягина Александра Петровна МБОУ СШ №8 



7 

 

4 Свистунова Юлия Валерьевна МБОУ СШ №15 

5 ГолубеваПолина Александровна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Грудина Анастасия Денисовна МБОУ СШ №18 

7 Шкунова Полина Игоревна МБОУ СШ №18 

8 Воронкин Артем Вадимович МБОУ СШ №18 

9 Сажина Екатерина Алексеевна МБОУ СШ №18 

10 Привалов Роман Игоревич МБОУ СШ №18 

11 Редькин Никита Андреевич МБОУ СШ №18 

12 Юткин Иван Алексеевич МБОУ СШ №18 

13 Кривенков Иван Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

14 Варакушин Иван Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 

15 Барсукова Мария Алексеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

16 Ладарев Семён Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

17 Савин Матвей Валерьевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

18 Рябова Елизавета Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

 11 класс 
1 Веселовская Милана Михайловна МБОУ СШ №3 

2 Озеров Алексей Сергеевич МБОУ СШ №15 

3 Шляндина Марина Александровна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Коноваленко Николай Романович МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Каюшкин Дмитрий Михайлович МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Тютин Артур Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Кузнецов Семен Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Павлычев Максим  Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Парфенюк Иван Борисович МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Сулимова Владислава Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Белоголовкина Екатерина Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 
 

по литературе: 

 
Дата проведения: 27.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4» 
 

     ФИО участника              Школа 

                                                            7 класс 
1 Елетина Виктория Владимировна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Югина Ксения Евгеньевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Кирсанова Мария Дмитриевна МБОУ СШ №2 

4 Мелехова Елизавета Александровна МБОУ СШ №2 

5 Наумова Таисия Павловна МБОУ СШ №2 

6 Щербакова Наталья Александровна МБОУ СШ №4 

7 Белянин Константин Антонович МБОУ СШ №4 

8 Казаков Ратмир Сергеевич МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

9 Петрикова Мария Дмитриевна МБОУ ОШ №12 

                                                            8 класс 
1 Калмина Валерия Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Доможирова Анна Станиславовна МБОУ СШ №2 

3 Зотина Евангелина Сергеевна МБОУ СШ №2 

4 Тетеркина Ирина Андреевна МБОУ СШ №2 

5 Макарова Софья Михайловна МБОУ СШ №2 

6 Шарапова Евгения Ивановна МБОУ СШ №2 

7 Зимина Мария Сергеевна МБОУ СШ №2 



8 

 

8 Кузнецова Вероника Андреевна МБОУ СШ №5 

9 Ширяева Виктория Ильинична МБОУ СШ №5 

10 Каплинская Виктория Олеговна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

11 Стройкова Ольга Ивановна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

12 Шубина Маргарита Александровна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

13 Лещев Егор Максимович МБОУ Аксентисская ОШ 

14 Луконин Евгений Дмитриевич МБОУ Бриляковская СШ 

15 Генералов Кирилл Валерьевич МБОУ Смольковская СШ 

                                                            9 класс 
1 Смагина Ольга Сергеевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Пайзерова Эвелина Андреевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Кац Алексей Алексеевич МБОУ СШ №2 

4 Буланова Анастасия Николаевна МБОУ СШ №4 

5 Белова Вероника Романовна МБОУ СШ №4 

6 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

7 Содомовская  Елизавета Сергеевна МБОУ СШ №4 

8 Ефимова Елизавета Александровна МБОУ СШ №5 

9 Пичугина Алина Александровна МБОУ СШ №5 

10 Гусева Алена Михайловна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

11 Дикушина Анастасия Геннадьевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

12 Клочков Даниил Михайловия МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

13 Шеблова Дарья Вадимовна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

14 Пальцев Александр Евгеньевич МБОУ Аксентисская ОШ 

15 Кузнецова Алина Николаевна МБОУ Зарубинская ОШ 

16 Шлякова Вероника Романовна МБОУ Ильинская школа 

17 Чистоткина Ольга Евгеньевна МБОУ Ильинская школа 

18 Передкова Екатерина Николаевна МБОУ Ильинская школа 

10 класс 
1 Харламова Виктория Владимировна МБОУ СШ №2 

2 Сологубова Мария Владимировна МБОУ СШ №2 

3 Чувилина Дарья Михайловна МБОУ СШ №2 

4 Соколова Екатерина Олеговна МБОУ СШ №4 

5 Семлянский Богдан Александрович МБОУ СШ №4 

6 Рожкова Елизавета Михайловна МБОУ СШ №2 

7 Карзанова Алина Евгеньевна МБОУ СШ №4 

8 Голикова Юлия Игоревна МБОУ Строчковская СШ 

9 Кочнева Варвара Евгеньевна МБОУ Тимирязевская СШ 

11 класс 
1 Провидохина Елизавета Андреевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Рябинина Ксения Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Сироткина Варвара Андреевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

4 Шипкова Мария Владимировна МБОУ СШ №2 

5 Гущина Ольга Александровна МБОУ СШ №2 

6 Черкасова Полина Денисовна МБОУ СШ №2 

7 Пантелеева Варвара Максимовна МБОУ СШ №2 

8 Куковина Виктория Николаевна МБОУ СШ №4 

9 Каширина Мария Алексеевна МБОУ СШ №4 

10 Поморцева Ольга Евгеньевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

11 Воробьева Нелли Сергеевна МБОУ Смольковская СШ 
 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

       ФИО участника                     Школ 

                                                            7 класс 
1 Рожкова Елизавета Юрьевна МБОУ СШ №15 



9 

 

2 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

3 Загуменнова София Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                            8 класс 
1 Тимачев Андрей Александрович МБОУ СШ №15 

2 Кораблева Полина Александровна МБОУ СШ №15 

3 Кашина Ирина Александровна МБОУ СШ №15 

4 Шаров Владимир Сергеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

5 Незамаева Полина Олеговна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Редозубов Александр Дмитриевич МБОУ СШ №18 

7 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ №18 

8 Фролов Михаил Алексеевич МБОУ СШ №18 

9 Грачева Мария Сергеевна ЧОУРО Православная гимназия 

                                                             9 класс 
1 Макарычев Александр Сергеевич МБОУ СШ №15 

2 Багров Арсений Александрович МБОУ СШ №18 

3 Кузнецова Анна Ивановна МБОУ СШ №19 с УИОП 

4 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Дунина София Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                             10 класс 
1 Рябинин Федор Евгеньевич МБОУ СШ №3 

2 Ефимова Карина Алексеевна МБОУ СШ №8 

3 Баринова Юлия Сергеевна МБОУ СШ №15 

4 Арсибекова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №15 

5 Редькин Никита Андреевич МБОУ СШ №18 

6 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Сатаева Мария Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Сомова Арина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Коробова Екатерина Ильинична МБОУ СШ №19 с УИОП 

 11 класс 
1 Веселовская Милана Михайловна МБОУ СШ №3 

2 Шаврина Валерия Владимировна МБОУ СШ №15 

3 Королева Алина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП 

4 Козлова Арина Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Лакеева Ульяна Петровна ЧОУРО Православная гимназия 
 

по географии: 

 
Дата проведения: 30.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №7 им. Крупинова А.А.» 
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                             7 класс 
1 Трохачева Ксения Максимовна МБОУ СШ №2 

2 Емелина Виктория Павловна МБОУ СШ №4 

3 Арепина Анастасия Ильинична МБОУ СШ №5 

4 Шалявин Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

5 Ворожейкина Полина Андреевна МБОУ Серковская ОШ им.Снегирева В.А. 

8 класс 
1 Калмина Валерия Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Мохов Марк Владимирович МБОУ СШ №2 

3 Полозов Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №2 



10 

 

4 Гонышева Ангелина Андреевна МБОУ СШ №4 

5 Березина Ольга Николаевна МБОУ СШ №4 

6 Якимова Елизавета Алексеевна МБОУ Бриляковская СШ 

7 Лупанов Тимур Владимирович МБОУ Зиняковская школа 

8 Стрелкин Глеб Иванович МБОУ Тимирязевская СШ 

9 Азиатцев Алексей Андреевич МБОУ Тимирязевская СШ 

9 класс 
1 Мельников Антон Антонович МБОУ СШ №2 

2 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

3 Павлычева Полина Дмитриевна МБОУ СШ №4 

4 Казнов Никита Максимович МБОУ СШ №5 

5 Дикушина Анастасия Геннадьевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

6 Гусева Алена Михайловна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

7 Пальцев Александр Евгеньевич МБОУ Аксентисская  ОШ 

8 Алексеев Александр Максимович МБОУ Аксентисская  ОШ 

9 Кузнецова Алина Николаевна МБОУ Зарубинская ОШ 

10 Передкова Екатерина Николаевна МБОУ Ильинская школа 

11 Шлякова Вероника Романовна МБОУ Ильинская школа 

10 класс 
1 Чувилина Дарья Михайловна МБОУ СШ №2 

2 Расходов Егор Александрович МБОУ СШ №5 

3 Гришина Анна Алексеевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

11 класс 
1 Комиссарова Екатерина Андреевна МБОУ СШ №2 

2 Шитц  Виктория Владимировна МБОУ Зиняковская школа 

 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
       ФИО участника                     Школа 

 

                                                             7 класс 

                                                             8 класс 
1 Березин Артем Романович МБОУ СШ  №8 

2 Долганов Сергей Евгеньевич МБОУ СШ  №8 

3 Бровин Кирилл Вадимович МБОУ СШ №8 

4 Кузнецова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №15 

5 Сытник Алексей Васильевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Настин Михаил Алексеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

7 Шаров Владимир Сергеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

8 Незамаева Полина Олеговна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

9 Метельков Евгений Алексеевич МБОУ СШ №18 

1 Созонова Полина Романовна МБОУ СШ №3 

2 Чекмарева Варвара Андреевна МБОУ СШ №8 

3 Егорова София Антоновна МБОУ СШ №15 

4 Кряквина Юлия Игоревна МБОУ СШ №15 

5 Медведев Сергей Евгеньевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Машталер Алексей Иванович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

7 Камская Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

8 Васильев Евгений Максимович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

9 Воронов Егор Андреевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

10 Калёнов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Бурмагина София Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Кирпичников Михаил Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

14 Есина Ника Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 



11 

 

10 Редозубов Александр Дмитриевич МБОУ СШ №18 

11 Ребешкина Арианна Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Попова Елизавета Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Лапин Евгений Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

14 Чуланов Иван Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

15 Кремзуков Илья Денисович ЧОУРО Православная гимназия 

                                                             9 класс 
1 Солдаткина Ульяна Валерьевна МБОУ СШ №8 

2 Сидоров Михаил Дмитриевич МБОУ СШ №15 

3 Шляндин Дмитрий Александрович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Сироткина Элика Дмитриевна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

5 Мухин Артем Михайлович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Семисотов Михаил Александрович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

7 Некрасова Маргарита Витальевна МБОУ СШ №18 

8 Андронов Иван Артемович МБОУ СШ №18 

9 Сиднева Яна Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Чернышев Артем Алексеевич ЧОУРО Православная гимназия 

                                                             10 класс 
1 Кудряшова Софья Андреевна МБОУ СШ №3 

2 Ловягина Александра Петровна МБОУ СШ  №8 

3 Архипова Арина Александровна МБОУ СШ №15 

4 Полежаева Наталья Витальевна МБОУ СШ №15 

5 Голубева Полина Александровна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Богданова Ариана Валерьевна МБОУ СШ №18 

7 Евстигнеев Илья Андреевич МБОУ СШ №18 

9 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Репина Елизавета Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Андреева Анастасия Игоревна МБОУ СШ №19 с УИОП 

 11 класс 
1 Морозова Дарья Олеговна МБОУ СШ №3 

2 Михайлов Иван Михайлович МБОУ СШ №3 

3 Кузнецов Семён Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

4 Коптева Арина Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Шихорин Иван Сергеевич ЧОУРО Православная гимназия 

6 Дегтярев Антон Евгеньевич ЧОУРО Православная гимназия 
 

по астрономии: 

 
Дата проведения: 01.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4» 
 

     ФИО участника              Школа 

                                                             7 класс 
1 Тюпин Илья Евгеньевич МБОУ СШ №4 

2 Василевкин Дмитрий Павлович МБОУ СШ №4 

3 Белянин Константин Антонович МБОУ СШ №4 

4 Назарова Дарья Алексеевна МБОУ СШ №4 

5 Шапошников Илья Владимирович МБОУ СШ №4 

6 Кузнецова Анастасия Алексеевна МБОУ СШ №4 

7 Утенкова Анастасия Григорьевна  МБОУ Ильинская школа 

8 Блохин Тимофей Александрович МБОУ  Ильинская школа 

9 Багров Геннадий Витальевич        МБОУ  Ильинская школа 



12 

 

10 Костин Марк Георгиевич     МБОУ  Ильинская школа 

8 класс 
1 Коростелева Виктория Денисовна МБОУ СШ №4 

2 Каширина Полина Ивановна МБОУ СШ №4 

3 Емелина Мария Андреевна МБОУ СШ №4 

4 Куковин Кирилл Андреевич МБОУ  Ковригинская ОШ 

5 Погонцев Данила Викторович МБОУ  Ковригинская ОШ 

6 Валяев Дмитрий Владимирович МБОУ  Ковригинская ОШ 

9 класс 
1 Кокурочкина Анастасия Алексеевна МБОУ СШ №4 

2 Фуфаева Мария Дмитриевна МБОУ СШ №4 

3 Шилова Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №4 

10 класс 
1 Сорокина Диана Дмитриевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

2 Березина Анна Алексеевна  МБОУ  Ильинская школа 

3 Нечаева  Валерия  Викторовна МБОУ  Ильинская школа 

11 класс 
1 Архангельский Дмитрий 

Геннадьевич 

МБОУ Тимирязевская  СШ 

 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 

                                                             7 класс 
1 Кряквина Юлия Игоревна МБОУ СШ №15 

2 Сибиркин Михаил Александрович МБОУ СШ №18  

3 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

4 Череватова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

5 Лихачев Артем Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

                                                              8 класс 
1 Шаров Владимир Сергеевич МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

2 Костин Илья Романович МБОУ СШ №19 с УИОП   

3 Чуланов Иван Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

4 Жакова Олеся Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП   

5 Кузин Матвей Игоревич МБОУ СШ №19 с УИОП   

6 Голова Ирина Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

7  Сухарев Матвей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП   

8 Соколов Михаил Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП   

9 Козлова Ангелина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП   

10 Горохова Елена Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

11 Горбачева Юлия Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Липина Софья Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП   

13 Блинов Илья Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

14 Кныш Анастасия Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП   

15 Кудряшова Анастасия Викторовна МБОУ СШ №19 с УИОП   

                                                              9 класс 
1 Задвернюк Владислав Алексеевич МБОУ СШ №15 

2 Паткин Степан Михайлович МБОУ СШ №15 

3 Бурмистрова Татьяна Евгеньевна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

4 Терешкин Николай Александрович МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

5 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

6 Кузнецова Анна Ивановна МБОУ СШ №19 с УИОП   

7 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

8 Сергутова Юлия Максимовна МБОУ СШ №19 с УИОП   



13 

 

9 Дунина София Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

10 Курыжов Виталий Вадимович МБОУ СШ №19 с УИОП   

11 Юрьева Полина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Анисимов Роман Дмитриевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

13 Смирнов Иван Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП   

                                                              10 класс 
1 Макова Олеся Александровна МБОУ СШ №15  

2 Ватагина Ксения Дмитриевна МБОУ СШ №15  

3 Архипова Арина Александровна МБОУ СШ №15  

4 Евстигнеев Илья Андреевич МБОУ СШ №18 

5 Цыганова Кристина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП   

6 Кривенков Иван Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

7 Рябова Елизавета Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

8 Малыгина Ольга Алексеевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

9 Сергеев Никита Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

10 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП   

11 Репина Елизавета Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Барсукова  Мария Алексеевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

13 Жидкова Светлана Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП   

 11 класс 
1 Нефедова Татьяна Владимировна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

2 Евдокимович Семен Андреевич МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

3 Блинова  Юлия Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

4 Филичкина Виктория Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП   

5 Силантьев Арсений Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

6 Гусев Илья Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

7 Висков Ефим Михайлович МБОУ СШ №19 с УИОП   

8 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП   

9 Андриянов Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

10 Миронов Павел Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП   

11 Кузнецов Семен Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Тютин Артур Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   
 

по биологии: 

 
Дата проведения: 11.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №7 им. Крупинова А.А.» 
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                             7 класс 
1 Мелехова Елизавета Александровна МБОУ СШ №2 

2 Корнев Давид Сергеевич МБОУ СШ №4 

3 Куковина Вера Николаевна МБОУ СШ №4 

4 Морозова Анастасия Павловна  МБОУ СШ №4 

5 Емелина Виктория Павловна МБОУ СШ №4 

6 Белянин Константин Антонович МБОУ СШ №4 

7 Севрюгина Анна Васильевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

8 Серебров Павел Алексеевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

9 Королева Мария Константиновна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

10 Зыков Михаил Геннадьевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

11 Шалявин Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

8 класс 
1 Батенина Ульяна Алексеевна МБОУ СШ №2 



14 

 

2 Тетеркина Ирина Андреевна МБОУ СШ №2 

3 Казаков Андрей Николаевич МБОУ СШ №2 

4 Антонычева Алиса Сергеевна МБОУ СШ №4 

5 Ширяева Виктория Ильинична МБОУ СШ №5 

6 Дружаев Дмитрий Евгеньевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

7 Ипатов Иван Дмитриевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

8 Лещев Егор Максимович МБОУ Аксентисская ОШ 

9 Луконин Евгений Дмитриевич МБОУ Бриляковская СШ 

10 Сидорова Наталия Михайловна МБОУ  Ильинская школа 

11 Жабборова Дарина Равшановна МБОУ Смольковская СШ 

9 класс 
1 Евграфова Таисия Павловна МБОУ СШ №2 

2 Драгунов Никита Сергеевич МБОУ СШ №2 

3 Треушникова Валерия Викторовна МБОУ СШ №2 

4 Чурочкина Ольга Сергеевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

5 Малькова София Андреевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

6 Сигова Арианна Андреевна МБОУ ОШ №12 

7 Пальцев Александр Евгеньевич МБОУ Аксентисская ОШ 

8 Кузнецова Алина Николаевна МБОУ Зарубинская ОШ 

9 Шлякова Вероника Романовна МБОУ Ильинская школа 

10 Передкова Екатерина Николаевна МБОУ Ильинская школа 

11 Погодина Татьяна Андреевна МБОУ Строчковская СШ 

12 Емелин Матвей Андреевич МБОУ Строчковская СШ 

10 класс 
1 Кабачева Екатерина Андреевна МБОУ СШ №2 

2 Ляпина Ксения Алексеевна МБОУ СШ №2 

3 Шикалова Татьяна Андреевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

4 Еловикова Анна Викторовна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

5 Гришина Анна Алексеевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

6 Спицына Алёна Александровна МБОУ Бриляковская СШ 

7 Шпет Евгения Алексеевна МБОУ Смольковская СШ 

8 Корноухова Дарья Сергеевна МБОУ Строчковская СШ 

11 класс 
1 Гусева Полина Петровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Маслова Алина Алексеевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Комиссарова Екатерина Андреевна МБОУ СШ №2 

4 Козлова Анастасия Андреевна МБОУ СШ №4 

5 Вербитский Иван Максимович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

6 Щипакин Кирилл Вадимович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

7 Струняшева Вера Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

8 Здобнова Анастасия Дмитриевна МБОУ Строчковская СШ 
 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

       ФИО участника                     Школа 

                                                             7 класс 
1 Петров Тимофей Алексеевич МБОУ СШ №3 

2 Сыроегин Константин Сергеевич МБОУ СШ №15 

3 Сбитнева Екатерина Андреевна МБОУ СШ №15 

4 Горлова Эмилия Андреевна МБОУ СШ №15 

5 Рожкова Елизавета Юрьевна МБОУ СШ №15 

6 Сибиркин Михаил Александрович МБОУ СШ №18 

7 Дудкин Сергей Николаевич МБОУ СШ №18 

8 Есина Ника Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 



15 

 

                                                             8 класс 
1 Бандорина Маргарита Ивановна МБОУ СШ №3 

2 Артамонычева Александра 

Алексеевна 

МБОУ СШ №3 

3 Сидягина Эмилия Михайловна МБОУ СШ №3 

4 Белоногова Злата Алексеевна МБОУ СШ №15 

5 Козлова Ксения Дмитриевна МБОУ СШ №15 

6 Кораблева Полина Александровна МБОУ СШ №15 

7 Рябинина МайяАлексеевна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

8 Гордин Артем Андрееквич МБОУ СШ №18 

9 Демина Алина Владимировна МБОУ СШ №18 

10 Ребешкина Арианна Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

11 Каржов Алексей Русланович МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Каталова Ангелина Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

13 Попова Елизавета Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

                                                              9 класс 
1 Власова Анастасия Артемовна МБОУ СШ №15 

2 Макарова Валерия Игоревна МБОУ СШ №15 

3 Паткин Степан Михайлович МБОУ СШ №15 

4 Щанкина Виктория Германовна МБОУ СШ №15 

5 Семенова Вероника Ильинична МБОУ СШ №15 

6 Мариничева Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

7 Соколова Мария Максимовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

8 Конюхова Софья Романовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

9 Егорова Софья Николаевна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

10 Семисотов Михаил Александрович МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

11 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Чибиряева Ольга Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

13 Алехнович Алиса Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

14 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

15 Афанасьева Варвара Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП   

16 Барышева Ирина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП   

                                                              10 класс 
1 Сорокин Матвей Вадимович МБОУ СШ №3 

2 Свешникова Людмила Михайловна МБОУ СШ №8 

3 Свистунова Юлия Валерьевна МБОУ СШ №15 

4 Лонскова Алина Александровна МБОУ СШ №15 

5 Богомолова Татьяна Сергеевна МБОУ СШ №15 

6 Синягина Софья Евгеньевна МБОУ СШ №15 

7 Лучкова Анастасия Алексеевна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

8 Грудина Анастасия Денисовна МБОУ СШ №18 

9 Редькин Никита Андреевич МБОУ СШ №18 

10 Евстигнеев Илья Андреевич МБОУ СШ №18 

11 Рябова Елизавета Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Пономаренко Анна Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП   

13 Цыганова Кристина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП   

 11 класс 
1 Малышев Владимир Евгеньевич МБОУ СШ №3 

2 Каширина Алеся Сергеевна МБОУ СШ №3 

3 Веселовская Милана Михайловна МБОУ СШ №3 

4 Афонина Екатерина Юрьевна МБОУ СШ №3 

5 Донская Екатерина Руслановна МБОУ СШ №15 

10 Каленов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Маслова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 



16 

 

6 Подгорнова Валерия Сергеевна МБОУ СШ №18 

7 Щекина Алиса Анатольевна МБОУ СШ №18 

8 Каюшкин Дмитрий Михайлович МБОУ СШ №19 с УИОП   

9 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП   

10 Кузнецов Семен Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

11 Курысева Анастасия Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Павлычев Максим Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП   

13 Дегтярев Антон Евгеньевич ЧОУРО Православная гимназия 
 

по химии: 
 

Дата проведения: 12.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4» 
 

     ФИО участника              Школа 

                                                              

                                                             7 класс 
1 Морозова Анастасия Павловна  МБОУ СШ №4 

2 Чиж Евгения Викторовна МБОУ СШ №4 

3 Куковина Вера Николаевна МБОУ СШ №4 

4 Дыгина Екатерина Алексеевна МБОУ СШ №4 

5 Абалуева Мария Андреевна МБОУ СШ №4 

6 Корнев Давид Сергеевич МБОУ СШ №4 

7 Белянин Константин Антонович МБОУ СШ №4 

8 Мельников Иван Алексеевич МБОУ Ковригинская ОШ 

8 класс 
1 Воронова София Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Зотина Евангелина Сергеевна МБОУ СШ №2 

3 Тетеркина  Ирина Андреевна МБОУ СШ №2 

4 Шачков Артём Романович МБОУ СШ №4 

5 Антонычева Алиса Сергеевна МБОУ СШ №4 

6 Лаврентьева Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

7 Веденин Михаил Ильич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

8 Агапова Арина Павловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

9 Стройкова Ольга Ивановна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

10 Луконин Евгений Дмитриевич МБОУ Бриляковская СШ 

11 Генералов Кирилл Валерьевич МБОУ Смольковская СШ 

9 класс 
1 Кузнецова Елена Александровна МБОУ СШ №2 

2 Пичугина Арина Андреевна МБОУ СШ №2 

3 Катаев Александр Андреевич МБОУ СШ №2 

4 Малютина Полина Сергеевна МБОУ СШ №4 

5 Агапова Марина Михайловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

6 Аверьянова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

7 Шеблова Дарья Вадимовна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

8 Пальцев Александр Евгеньевич МБОУ Аксентисская ОШ 

9 Алексеев Александр Максимович МБОУ Аксентисская ОШ 

10 Артамонычев Кирилл Романович МБОУ Бриляковская СШ 

10 класс 
1 Кабачева Екатерина Андреевна МБОУ СШ №2 

2 Миловидова Олеся Максимовна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

3 Сорокина Диана Дмитриевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

4 Шикалова Татьяна Андреевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 



17 

 

5 Чиклимова Дарья Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

6 Кочнева Варвара Евгеньевна МБОУ Тимирязевская СШ 

7 Молев Кирилл Александрович МБОУ Тимирязевская СШ 

11 класс 
1 Гусева Полина Петровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Воробьев Кирилл Дмитриевич МБОУ СШ №2 

3 Вербитский Иван Максимович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с  УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 

                                                             7 класс 
1 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

                                                              8 класс 
1 Лакеева Дарья Петровна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

2 Шаров Владимир Сергеевич МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

3 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ №18 

4 Каржов Алексей Русланович МБОУ СШ №19 с УИОП   

5 Елопова Виринея Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

                                                              9 класс 

                                                              10 класс 
1 Круглова Алина Александровна МБОУ СШ №3 

2 Ловягина Александра Петровна МБОУ СШ №8 

3 Лонскова Алина Александровна МБОУ СШ №15 

4 Свистунова Юлия Валерьевна МБОУ СШ №15 

5 Сизова Анна Максимовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

6 Искендерова Айсел Эльмаддиновна МБОУ СШ №18 

7 Евстигнеев Илья Андреевич МБОУ СШ №18 

8 Сомова Арина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

9 Цыганова Кристина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП   

10 Пономаренко Анна Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП   

11 Жидкова Светлана Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП   

 11 класс 
1 Смирнова Маргарита Денисовна МБОУ СШ №3 

2 Рудаков Глеб Максимович МБОУ СШ №15 

3 Агапов Андрей Юрьевич МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

4 Шепелев Егор Сергеевич МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

5 Митин Матвей Николаевич МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

6 Подгорнова Валерия Сергеевна МБОУ СШ №18 

7 Скобкина Мария Сергеевна МБОУ СШ №18 

8 Каюшкин Дмитрий Михайлович МБОУ СШ №19 с УИОП   

9 Силантьев Арсений Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

10 Коптева Арина Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

1 Паткин Степан Михайлович МБОУ СШ №15 

2 Сарапова Мария Александровна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

3 Соколова Мария Максимовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

4 Ильичева Евгения Викторовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

5 Семисотов Михаил Александрович МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.  

6 Майорова Ксения Андреевна МБОУ СШ №18 

7 Алехнович Алиса Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

8 Чибиряева Ольга Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

9 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

10 Сбитнева София Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП   

11 Винокурова Арина Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   



18 

 

11 Кузнецов Семен Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   

12 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП   

13 Андриянов Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП   
 


